
aUÁvú'tnickä a y""" ""
, rh"spě' ková ";

" 70
Ď

kterou níže uvedeného dne
č. 89/2012 Sb., občanského

Smlouva o dílo
měsíce a roku uzavřely podle ustanoveni § 2586 a násl. zákona
zákoníku v platném znění tyto smluvní strany:

Gymnázium a Střední odborná Škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková
organizace
zastoupená:
se sídlem:
IČ,

RNDr. Václavem Klementem, ředitelem školy
' Komenského 16/5, Vyškov

00559270
na straně jedné a dále v textu pouze jako ,,Objednatel"
a
název/jméno: Malířství, lakýrnictví, natěračství Ladislav Šrámek
se sídlem: Drnovice 791, 683 04 Drnovice
IČ: 08104131
na straně druhé a dále v textu pouze jako ,,Zhotovitel"

Objednatel a Zhotovitel společně v dalším textu také jen ,,Smluvní strany".
Tato smlouva dále také jen jako ,,Smlouva".

Článek I.
Úvodní ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem ,,Malířské a natěračské práce 2020 - 2022", zveřejněné na profilu
zadavatele E-ZAK JmK (dále jen ,,VZ"). Jednotlivá ustanovení smlouvy tak budou vykládána
v souladu se zadávacími podmínkami VZ.

Článek II.
Předmět smlouvy

(l) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést dílo
na svůj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje bezvadné a
a zaplatit za něj sjednanou cenu.

za sjednanou cenu,
hotové dílo převzít

(2) Dílem dle této smlouvy se rozumí malířské a natěračské práce dle požadavků
Objednatele.

Článek III.
Podmínky plnění

(l) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v pracovní dny dle upřesnění Objednatele
(2) Zhotovitel zabezpečí, že po ukončení příslušené části díla budou místnosti, ve kterých

byla tato část díla prováděna, uvedeny do stavu před zahájením příslušné části díla.

(3) Zhotovitel odpovíĹlá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v prostoru, ve
kterém provádí dílo, zabezpečí, aby osoby podílející se na zhotovení díla a pohybující
se v prostorách Objednatele byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami a řádně
proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

1



Článek IV.

\

Doba plnění a místo plnění
(l) Doba provádění díla se sjednává od dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2022.

(2) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo po částech dle objednávek Objednatele jak
písemně, tak ústně, resp. telefonicky. Ve věci písemných objednávek může být
komunikace mezi stranami zabezpečována prostřednictvím elektronické pošty.
Jednotli'vé části díla budou objednávány dle aktuálních potřeba objednatele a provádění
díla tak nemusí být rozloženo rovnoměrně na celou dobu plněné této smlouvy.

(3) Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění příslušné části díla bez zbytečného odkladu
tak, aby tato příslušná část díla byla provedena nejpozději do 36 hodin od učinění
objednávky, nebude-li s Objednatelem dohodnuto jinak.

Článek V.
Cena a platební podmínky

(l) Cena za provádění díla je stanovena jednotlivými cenami a sjednává se takto:

·f" Cena včetněSpeci ikace prací Cena bez DPH DPH

malba bílá 25 Kč/m2 25 Kč/m2
malba barevná 30 Kč/mz 30 Kč/m2
sádrování, obroušení 5Kč/m2 5Kč/m2
styk dvou barev 4 Kč/mz 4 Kč/mz
penetrace 8 Kč/mz 8 Kč/mz
izolace skvrn včetně překrytí 60 Kč/m2 60 Kč/mz
tmelení prasklých stěn 30 Kč/mz 30 Kč/m'
stěrkování stěn 25 Kč/mz 25 Kč/m2
nátěr dřevěných konstrukcí 60 Kč/m2 60 Kč/m2
tmelení a broušení dřevěných konstrukcí 30 Kč/mz 30 Kč/mz
nátěr radiátorů a trubek topení 40 Kč/článek (m) 40 Kč/článek (m)
podlahové vyk'ytí ' "ýkryt nábytku 5 Kč/m' 5 Kč/m'
úklidové práce a přesun hmot 5 Kč/m2 5 Kč/m2
Pokyny pro dodavatele: Při zpracování nabídky doplní dodavatel všechny požadované údaje,
a to výhradně v předepsaném členění Jednotlivé dílčí ceny musí mít kladnou hodnotu,
zadavatel nepřipouští nulovou.
(2) Cena sjednaná dle odst. l tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, přičemž

tato zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele ke splnění závazků z této smlouvy
vyplývajících a přiměřený zisk.

(3) Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je
Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat
Objednateli platnou sazbu DPH.

(4) Podkladem pro zaplacení sjednané ceny za provádění díla jsou daňové doklady -
faktury, které je Zhotovitel oprávněn vystavit Objednateli vždy nejpozději do 15 dnů
ode dne řádného provedení příslušné části díla.

(S) Konečnou cenu je objednatel povinen uhradit zhotoviteli do 14ti dnů od vystavení
a doručení faktury objednateli.

2



(6) Zhotovitel vyúčtuje objednateli konečnou cenu fakturou (dále jen ,,Faktura"). Faktura
vystavená .zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že
zhotovitel není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu.

(7) Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost
nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel
oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Splatnost faktury se tímto
úkonem posouvá a bude zanesená do nově vystavené faktury.

Článek VI.
Záruka

(l) Zhotovitel přebírá záruku za dodávané zboží; záruční doba na zboží včetně montážních
prací činí 36 měsíců ode dne řádného odevzdání zboží Objednateli na základě
předávacího protokolu.

(2) Zhotovitel se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny
vady, které se na předmětu plnění vyskytnou. Tento závazek zahrnuje zejména
lokalizaci vady, výměnu vadných součástek, seřízení, kontrolu předmětu plnění po
provedené opravě a jeho odeslání zpět objednateli.

(3) Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vady předmětu plnění bez prodlení
po nahlášení, nejpozději však do 2 pracovních dnů od nahlášení vady objednatelem.
Zhotovitel se zavazuje odstranit nahlášenou vadu předmětu plnění bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 7 pracovních dnů od nahlášení vady objednatelem, nebude-
ii mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

(4) Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá cena v souladu s touto
smlouvou, Objednatel
a) není v prodlení s úhradou ceny díla až do odstranění vady zboží,
b) není povinen uhradit cenu díla ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže

vada předmětu plnění je vyřešena poskytnutím slevy z ceny.

Článek VII.
Sankce a odstoupení od smlouvy

(l) Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této
smlouvy odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

(2) Zhotovitel je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle smlouvy požadovat
po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den tohoto
prodlení.

(3) V případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování vady předmětu plnění
je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla,
a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

(4) Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze
provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

(5) Obě smluvní strany jsou oprávněny s okamžitou platností odstoupit od této smlouvy
v případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je
smluvní strana odstupující od smlouvy povinna oznámit odstoupení od smlouvy druhé

3



smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení
smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností se rozumí
zejména:
a) prodlení Zhotovitele se splněním závazku odevzdat předmět plnění objednateli po

dobu delší než 30 kalendářních dnů,
b) jestliže bylo vůči Zhotoviteli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,
c) prodlení Objednatele se zaplacením ceny o více než 30 kalendářních dnů,
d) pokud Zhotovitel uvedl v nabídce do výběrového řízení informace nebo doklady,

které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového
řízení,

e) pokud dodaný předmět plnění nesplňuje veškeré vlastnosti (parametry) stanovené
touto smlouvou. Zhotovitel v takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani na
náhradu účelně vynaložených nákladů.

(6) Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní
povinnosti, může druhá strana od smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení
svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana
poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní
straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí již neprodlouží, platí, že marnýrn
uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

(l) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran.

(2) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

(3) Jakékoliv zrněny či doplňky k této smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými
písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

(4) Zhotovitel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze smlouvy
nebo z její části třetí osobě.

(S) Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení
obdrží objednatel i zhotovitel.

(6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl zveřejněn na Profilu
zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v Registru
smluv. Zveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.

Ve Vyškově dne 19. 5. 2020

RNDr. Václav Klement
ředitel školy

Ladislav Šrámek

zhotovitel

tel. 5¶ 7 307 010, C) !

4


